aliquid<sup>19</sup> meruerint a quolibet percipere, in rebus ecclesiasticis non poterit numerari. Sed quod exinde uoluerint facere in<sup>20</sup> ipsorum uoluntatis<sup>21</sup> arbitrio subiacebit. Quod si hoc post eorum mortem inordinatum fortasse remanserit, ecclesia hoc sibi cui prefuit uel minister extitit<sup>22</sup> imperpetuum uendicabit.

*C. Toledo IX c 4; H 398a-b; M 523; ID 3.169 to fraudatorem; C 12 q 3 c 2 from Quicumque de sacerdotibus uel ministris - end; C 12 q 4 c 1 (Sacerdotes to conquisitio pertinebit, of which much was a later addn)*

<sup>19</sup> -quid LRSWNBPZTOHA; -quod CX

<sup>20</sup> erased N

<sup>21</sup> corr. fr. -tes Z

<sup>22</sup> uel min. ext. in mg. B

## 2

*Si episcopus monasterium facit uel<sup>1</sup> parroechitanam ecclesiam ditet, quantum partem<sup>2</sup> de rebus ecclesie<sup>3</sup> ibidem conferat cp. v<sup>4</sup>*

Bone rei dare consultum et presentis habetur uite subsidium et eterne<sup>5</sup> remunerationis expectare cernitur premium. Quisquis itaque episcoporum in parroechia sua monasterium construere<sup>6</sup> forte uoluerit et hoc ex rebus ecclesie cui presidet ditare decreuerit<sup>7</sup> non amplius ibidem quam<sup>8</sup> quinquagesimam partem dare debet. Vt hac temperamenti equitate seruata et cui tribuit competens subsidium conferat, et cui tollit dampna grauia non infligat. Ecclesiam uero que<sup>9</sup> monasticis non informabitur regulis, aut quam<sup>10</sup> pro suis magnificare uoluerit sepulturis non amplius quam centesimam partem census ecclesie cui presidet [119va] ibidem conferre licebit. Ea tamen cautela seruata ut unam tantummodo que placuerit ex his duabus remunerationem assumat.

*C. Toledo IX c 5; H 398b; M 523; ID 3.170; +C 12 q 2 c 74*

<sup>1</sup> uel CNBZJTOHQA; quod W

<sup>2</sup> quantam (quanta X) partem CRXSWDPZJTOHQ; quinquagesimam partem L; quintam partem NA; partem quinquagesimam B

<sup>3</sup> de rebus eccl. CLRDBZTOHA; om. N

<sup>4</sup> v CLRWNPZTOHA; om. DM; ii B

<sup>5</sup> eterne CNBZTOHQ; om. A

<sup>6</sup> constuere A

<sup>7</sup> decreuerit CNPZTOHA; uoluerit (uel decreuerit ss) B

<sup>8</sup> pro add. A, om. CRNBZTOHQ

<sup>9</sup> ss O

<sup>10</sup> quam RNBZTOHQ; om. A; ? C

## 3

*Vt episcopus terciam ecclesiasticarum rerum partem tam sibi quam cui elegerit conferat cp. vi<sup>1</sup>*

Cum preteritis sanctionibus<sup>2</sup> notissimum habeatur que de rebus parroechialium pars episcopo conferatur, oportune tamen duximus<sup>3</sup> decernendum ut episcopus terciam quam de rebus eisdem sanctione<sup>4</sup> pariter sibi<sup>5</sup> debitam nouit aut ipsi ecclesie cuius res esse patebit aut alteri ecclesie cui elegit conferre decreuerit, et licitum maneat et irreuocabile robur eius sententia ferat.